

wszystkim do odbudowy świątyni jerozolimskiej, jako duchowego centrum narodowego, oraz nawoływał lud do właściwej postawy wewnętrznej wobec Jahwe, jeżeli nie chce on ściągnąć na siebie ponownie Jego gniewu. W odbudowie świątyni widział wyraz nadziei na poprawę warunków bytu państwowo-narodowego. Kiedy zwrócono się do niego z pytaniem, czy nadal obowiązują posty obchodzone w piątym miesiącu na pamiątkę zniszczenia Jerozolimy i w czwartym oraz dziesiątym miesiącu na pamiątkę zrobienia przez Babilończyków wyłomu w murze obleganej Jerozolimy, prorok zwołał Izraelitów od tych obowiązków, ale przypomniał powody upadku Jerozolimy – grzechy, które także były przyczyną rozproszenia Izraela. Przepowiadając pomyślną przyszłość zachęcał lud do wierności wymaganiom religii. O śmierci Zachariasza Pismo Święte nie wspomina. Większość uczonych uważa, że Zachariasz jest autorem ośmiu pierwszych rozdziałów księgi nazwanej jego imieniem, opisujących wizje obrazujące głównie odnowę Izraela, a pozostałe rozdziały księgi najprawdopodobniej są dziełem wielu autorów i pochodzą z różnych okresów. Księga Zachariasza jest najczęściej przywoływaną w Nowym Testamencie księgą (9 cytatów i 63 aluzje) ze zbioru Dwunastu tzw. Proroków Mniejszych. Odwołania do niej pojawiają się najczęściej w Apokalipsie św. Jana, która podejmuje wiele obrazów i motywów starotestamentowych, z czego można wyciągnąć wniosek, że była ona dobrze znana w środowisku, w którym Apokalipsa powstała. W Ewangeliach Księga Zachariasza jest przytaczana jako starotestamentowe tło wielu epizodów z życia Jezusa oraz wątków z Jego nauczania. Na szczególne podkreślenie zasługują te,

które opisują ostatnie dni Jego życia – od triumfalnego wjazdu do Jerozolimy po pojmanie oraz mękę i śmierć. Dla przykładu można wskazać choćby bardziej znane nam cytaty. Oprócz dzisiejszego „Oto Król twój przybywa do ciebie, łagodny i siedzący na osiołku, i na źrebięciu oślicy” (Za 9,9), którego cytuje Mateusz (21,5) i Jan (12,14), są to: „Wtedy PAN rzekł do mnie: «Wrzuć do skarbony tę ‘wspaniałą zapłatę’, na jaką zostałem przez nich oszacowany!». I wzięłem trzydzieści srebrników, i wrzuciłem je w Domu PANA, do skarbony” (Za 11,13) – w Mt 27,9, oraz „I wyleję na dom Dawida [...] ducha współczucia i litości, a będą patrzeć na mnie, którego przebili” (Za 12,10) – w J 19,37, a także: „Uderz pastusza, a rozproszy się trzoda” (Za 13,7) – w Mt 26,31.

Czytana dzisiaj wizja zapowiedzi o pokornym królu jadącym na osiołku, choć jest umieszczona w kontekście zapowiedzi ujawnienia się panowania Boga nad narodami oraz zwycięstwa nad nimi Izraela, pokazuje, że zapowiadany Król jest inny niż władcy tego świata. Owszem, sprawiedliwy i zwycięski (taki powinien być każdy dobry król), ale przybywa nie na rydwanie, czyli wozie bojowym ówczesnego świata, nawet nie na koniu. To król, który nie zamierza narzucać swojej władzy siłą: „Zniszczy rydwany w Efraimie i konie w Jeruzalem, łuk wojenny strzaska w kawałki”. Zapowiadany przez Zachariasza Król jeśli coś niszczy, to tylko narzędzia wojny. Sam jest łagodny. Od bojowego konia woli używanego raczej w mozołnej pracy osła. A panować chce nie w obronnych grodach, a w dobrowolnie Go przyjmującym ludzkim sercu.



# Informator

Gazetka parafii pw. św. Ojca Pio w Zdzeszowicach

R. X: 2023, nr 28 (507)

9 lipca 2023 r.

Przygotowane przez Kościół na dzisiaj niedzielę czytania mszalne zestawiają niezwykłą modlitwę Pana Jezusa i Jego wskazanie źródła pocieszenia dla uczniów z wizją proroka Zachariasza. Warto więc – zgodnie z zamierzeniem prezentowania w wakacyjnych refleksjach w naszym *Informatorze* dopowiedzeń do Liturgii

Słowa – zatrzymać się przy tym proroku. Zachariasz, syn (w znaczeniu przodek) Iddo lub syn Berekiasza (Barachiasza), syna Iddo, jest jednym z dwunastu tzw. „proroków mniejszych”. Iddo był głową kapłańskiego rodu Iddo, który powrócił z wygnania babilońskiego po edykcji Cyrusa (538 r. przed Chr.) i pełnił funkcje kapłańskie za najwyższego kapłana Jojakima. Zachariasz (imię znaczy „Pan pamięta”) urodził się na wygnaniu. Podobnie jak Jeremiasz i Ezechiel był kapłanem i chyba w Babilonie rozpoczął działalność kapłańską, a działalność prorocką w ósmym miesiącu drugiego roku panowania Dariusza I (521–485 r. przed Chr.), czyli na przełomie października i listopada 520 r., zaś zakończył ją w dziesiątym miesiącu czwartego roku panowania tegoż króla, czyli w listopadzie 518 r. lub nieco później. Działalność prorocką rozpoczął po wizji, którą miał na początku 520 r. Wizje są dla proroków ważnym sposobem opisywania głębokiego i ukrytego sensu historii, tak, aby móc odczytać jej bieg i cel, do którego Bóg chce ją doprowadzić. Zachariasz zaczął od zachęcania Izraelitów do wierności wymaganiom religii i do nawrócenia, jako warunku uzyskania przebaczenia grzechów i pomocy ze strony Jahwe. Był współczesnym proroka Aggeusza i podobnie jak Aggeusz, na podstawie ośmiu wizji, zachęcał przede



Michał Anioł, *Zachariasz*, Kaplica Sykstyńska – ok. 1510 r.

## Porządek Mszy św. i nabożeństw

### 9 lipca – XIV NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8.00 – za ++ rodziców Annę i Michała Frańczaków, ++ braci Stanisława i Mariana, † siostrę Janinę, † bratową Marię, ++ szwagrów Zdzisława, Tadeusza, Józefa i Kazimierza oraz dusze w czyśćcu cierpiące
- 10.30 – za ++ rodzeństwo Hildegardę i Adolfa, † szwagierkę Elżbietę, † szwagra Bertolda, † męża Norberta oraz dusze w czyśćcu cierpiące
- 18.30 – Nieszpory
- 19.00 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego dla Małgorzaty Swobody z okazji 90. rocznicy urodzin oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny

### 10 lipca – poniedziałek

- 19.00 – za † Elżbietę Cebulla, † jej męża Konrada, ++ ich rodziców oraz dusze w czyśćcu cierpiące

### 11 lipca – wtorek – święto św. Benedykta, opata, patrona Europy

- 19.00 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego dla córki Anny s. M. Natalii z okazji urodzin

### 12 lipca – środa – wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika

- 7.00 – do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo św. Ojca Pio z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie dla seniorów i wszystkich zaangażowanych w działalność naszego domu parafialnego „Studnia” oraz za bliskich zmarłych

### 13 lipca – czwartek – wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta

- 19.00 – o Boże błogosławieństwo dla żyjących i pokój wieczny dla zmarłych członków Róż Różańcowych
- 19.30 – Różaniec fatimski i procesja ze świecami

### 14 lipca – piątek

- 19.00 – za † męża Ryszarda Skóra z okazji ziemskich urodzin oraz ++ jego rodziców Matyldę i Antoniego i ++ rodzeństwo

### 15 lipca – sobota – wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła

- 19.00 – za † Matyldę Skóra, † jej męża Antoniego, ++ córki: Elżbietę, Martę i Annę, ++ synów: Rudolfa, Jerzego, Ryszarda i Henryka, ++ dwie wnuczki i † wnuka, ++ prawnuków oraz dusze w czyśćcu cierpiące

### 16 lipca – XV NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8.00 – za ++ rodziców Annę i Czesława Szkudlarskich, ++ z pokrewieństwa z obu stron oraz dusze w czyśćcu cierpiące
- 10.30 – do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha Świętego dla Iry z okazji 30. rocznicy urodzin oraz o opiekę Bożą dla całej rodziny
- 18.30 – Nieszpory
- 19.00 – za † męża Henryka Gudaniec w 10. rocznicę śmierci, ++ rodziców, ++ teściów, ++ z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące

## Ogłoszenia parafialne

- W dniach od 10 do 21 lipca kancelaria parafialna będzie nieczynna. Podczas mojej nieobecności posługę duszpasterską będzie pełnił ks. Piotr Mandala, któremu dziękuję za podjęcie tego zadania w ramach swojego urlopu. W sprawach pilnych można kontaktować się z ks. Piotrem po Mszach św. lub w jego rodzinnym domu.
- W czwartek (13 lipca) serdecznie zapraszam na nabożeństwo fatimskie – po Mszy św. będzie krótka refleksja kontynuująca temat „Biografia Maryi”, następnie zostanie odmówiona część chwalebna różańca, a po różańcu procesja ze świecami i błogosławieństwo sakramentalne.
- W przyszłą niedzielę (16 lipca) Ojcowie Franciszkanie zapraszają na odpust kalwaryjski ku czci Matki Bożej Szkaplerznej. Rozpoczęcie Drózek Matki Bożej o godz. 9.00 w kościele św. Krzyża. O godz. 11.00 Msza św. w kościele Wniebowzięcia NMP w Porębie. Będzie też możliwość przyjęcia szkaplerza karmelitańskiego.
- Zapowiedzi przedślubne: Kamila Kremser z Głogówka i Wojciech Pęczak ze Zdzieszowic – zapowiedź II; Małgorzata Konieczko ze Zdzieszowic i Sebastian Skóra z Warmątowic – zapowiedź I.
- Dzisiejsza kolekta jest przeznaczona na funkcjonowanie naszej parafii, tak też będzie w przyszłą niedzielę. „Bóg zapłać!”, serdecznie dziękuję za zyczliwość i ofiary.

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Ojca Pio; ul. Słowackiego 1, 47-330 Zdzieszowice  
tel. 77 483 40 93; [www.pio-zdzieszowice.pl](http://www.pio-zdzieszowice.pl); Kancelaria parafialna czynna:  
poniedziałki i czwartki od 16.00 do 17.00, wtorki i piątki od 9.00 do 10.00